
Strana 1, celkem 3 

OStRM / 2024 / 116 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. OStRM / 2024 / 57 uzavřené dne 3. 6. 2024 

"5. ZŠ Mladá Boleslav - nástavba technických učeben" 

Smluvní strany:  

Objednatel: 

Obec: Statutární město Mladá Boleslav 

Sídlo: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupený: MUDr. Raduan Nwelati, 1. náměstek primátora, na základě Plné moci ze dne 6. 5. 2024 

IČO:  002 38 295  DIČ: CZ002 38 295 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

Datová schránka: 82sbpfi  

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat primátor města. 

Ve věcech provádění díla je oprávněn jménem objednatele jednat xxxxxxxxxxxx. 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: CL-EVANS s.r.o. 

Sídlo:  Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa 

Zastoupený: Ing. Josef Láf, Mgr. Tomáš Kafka, Ing. Petr Eichler, jednatelé 

IČO:  26768607 DIČ: CZ26768607 

Obchodní rejstřík:: C 19685 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx  

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

Datová schránka:  5idv3st 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat: jednatelé 

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx 

   

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou tuto smlouvu o dílo: 

„5. ZŠ Mladá Boleslav – nástavba technických učeben“, (dále jen „Smlouva“) 

1 1 Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 3. 6. 2024 Smlouvu o dílo „5. ZŠ Mladá Boleslav - nástavba technických 

učeben“, (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým se doplňuje a mění smlouva v níže 

uvedených článcích a odstavcích (dále jen „Dodatek č. 1“). 



Strana 2, celkem 3 

2 Předmět Dodatku č. 1 

2.1 Doplňuje se článek 3 smlouvy – Předmět díla a to takto: 

Do článku 3. smlouvy se doplňuje za odstavec 3.1 nový odstavec 3.1.1, který zní:  

„Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce vyplývající z upřesnění rozsahu prací v průběhu realizace 

stavby (vícepráce a méněpráce uvedeny v příloze č. 1 - Změnový list stavby ZL -1 - 6). 

2.2 Mění se článek 5. smlouvy – Cena díla a to tak, že se znění čl. 5 odst. 5.1 mění na toto znění: 

„5.1   

Cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH  45.444.555,00 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH  12.010.594,21 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH   - 664.873,59 Kč 

Cena díla ve znění dodatku č. 1 bez DPH  56.790.275,62 Kč 

Podrobná specifikace ceny Dodatku č. 1 je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo. 

Cena za řádně dokončené dílo činí 56.790.275,62 Kč bez DPH (slovy: 

padesátšestmilionůsedmsetdevadesáttisícdvěstěsedmdesátpět celých korun českých a šedasátdva haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného plnění.  

Ve smyslu § 92a a 92e zákona o DPH nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti, plnění nebude 

sloužit pro ekonomickou činnost objednatele. 

2.3 Mění se článek 4. Smlouvy – Termín zhotovení díla: 

V bodě 4.2 v se v prvním odstavci mění text  

 „do 6 měsíců od doručení výzvy objednatele k započetí plnění předmětu díla“ 

na text 

„do 10 měsíců od doručení výzvy objednatele k započetí plnění předmětu díla“. 

Důvodem pro posun termínu dokončení díla jsou zejména následující skutečnosti, které se objevily po uzavření 

SOD: 

a) Stavba v rozsahu nástavby objektu B a C byla objednatelem pozastavena za účelem prověření statiky nosné 

konstrukce a základů. Výsledkem tohoto prověřování byl principiální návrh statika na řešení nedostatečné 

únosnosti stropu stávajících objektů.  

Na základě statického návrhu byla zpracována cenová nabídka pro rozhodnutí objednatele o dalším 

pokračování zakázky.  

S ohledem na skutečnost, že práce na nástavbách objektů B a C se nacházejí na kritické cestě, na termín 

zastavení prací (17. 7. 2024) a termín schválení dalšího postupu objednatele Radou Statutárního města 

Mladá Boleslav (2. 9. 2024) došlo k prodlení 1,5 měsíce.  

b) V zájmu minimalizace celkového prodlení, byla v mezidobí zpracovávána výrobní dokumentace dřevěné 

konstrukce. Po schválení dalšího postupu bude nutné zpracovat změnovou dokumentaci všech návazných 

konstrukcí a dílenskou dokumentaci ocelové konstrukce. 

Tím dojde k prodlení dalších 1,5 měsíce. 

c) Po dokončení výrobní dokumentace bude zahájena výroba a následně montáž ocelové konstrukce, která 

bude trvat cca 1 měsíc. 

d) Celkový postup prací se tak zpozdí celkem o 4 měsíce. 

 

 

 

 



Strana 3, celkem 3 

Přílohy: 

1. Změnové listy stavby ZL – 1. - 6 

 

 

 

 

Mladá Boleslav, dne 9. 9. 2024    Česká Lípa, dne  

 

 

 

_____________________________   ________________________________ 

Objednatel      Zhotovitel 

Statutární město Mladá Boleslav    CL-EVANS s.r.o. 

MUDr. Raduan Nwelati, 1. náměstek primátora  Ing. Josef Láf, Mgr. Tomáš Kafka, jednatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením  
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením  
č. 0675/24-R ze dne 2. 9. 2024 
 
V Mladé Boleslavi dne  
 
 
 
……………………………………. 
xxxxxxxxxxxx 
vedoucí Odboru stavebního a rozvoje města  
Magistrátu města Mladá Boleslav 


